ПРОТОКОЛ

заседания экспертного совета конкурса
«Лучшие практики наставничества Камчатского края – 2024»

(далее – экспертный совет) от 16.07.2024

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
заместитель Председателя Правительства Камчатского края

МОРОЗОВА Ю.С.

Присутствовали:

ГОНЧАРОВ
Андрей Сергеевич

– Министр экономического развития Камчатского края,
заместитель председателя экспертного совета

САМОХИНА
Олеся Алексеевна

– главный специалист отдела развития государственного
управления Министерства экономического развития
Камчатского края, секретарь экспертного совета

ВОЛЧЕК
Иван Владимирович

– заместитель Министра экономического развития
Камчатского края

СОЛОД
Михаил Сергеевич

– руководитель автономной некоммерческой
организации «Региональный центр развития
компетенций и научных коммуникаций»

ШУЛИКОВ
Алексей Олегович

– доцент кафедры «Экономика и менеджмент»
Федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования
«Камчатский государственный технический
университет

1. О проведении конкурса «Лучшие практики наставничества
Камчатского края – 2024»

(Морозова Ю.С., Самохина О.А.)

2

РЕШИЛИ:

1.1. По итогам рассмотрения членами экспертного совета заявок от организаций
в количестве восьми, поступивших для участия в конкурсе «Лучшие практики
наставничества Камчатского края – 2024»:

1.1.1. в номинации «Прорывные технологии повышения производительности
труда» признать победителем и призерами:

первое место – ООО «Бетон 19 км», заявка которого набрала 32,0 балла;
второе место – ЗАО «Мясокомбинат Елизовский», заявка которого набрала 29,1

баллов;
третье место – АО «Пионерское», заявка которого набрала 28,9 баллов;
1.1.2. в номинации «Профессиональное развитие молодежи» признать

победителем и призерами:
первое место – ООО «Юсас строй», заявка которого набрала 30,9 баллов;
второе место – ООО «Джемени-авто», заявка которого набрала 29,0 баллов;
третье место – ООО «Сочная компания», заявка которого набрала 28,5 баллов.

1.2. Рекомендовать для тиражирования, масштабирования и популяризации

следующие практики наставничества: «Наставничество рабочих специальностей:
слесарь-оператор, работники заводов по производству марочного бетона»
(ООО «Бетон 19 км»), «Адаптация молодых специалистов и учащихся высших и
средне-специальных учебных заведений, направленная на более эффективное
включение вновь принятых работников в трудовой процесс, который предполагает
ознакомление с нормами и правилами корпоративной этики, способами
осуществления профессиональной деятельности, установление неформальных связей
в коллективе» (ООО «Юсас строй»).

1.3. Секретариату экспертного совета (Самохина О.А) совместно с

АНО «РЦК» (Солод М.С.) подготовить дипломы для награждения победителей и
призеров конкурса «Лучшие практики наставничества Камчатского края – 2024»

срок – до 20.08.2024.

Председатель
экспертного совета

[SIGNERSTAMP1]

Ю.С. Морозова